

## تیم ملی کرکت افغانستان در آستانه ی مصاف با سریلانکا



تیم ملی کرکت افغانستان، روز دیگر برگزار خواهد شد. همچنان به تمریناتش برای حضور قدرتمند در برابر سریلانکا ادامه می دهد. به نقل از آژانس باخترا؛ ملی پوشان دیروز رهسپار سریلانکا شدند و قرار است در سه بازی یک روزه ی بین المللی، در برابر سریلانکا قرار گیرند. نخستین بازی تیم ملی کرکت افغانستان در برابر سریلانکا، نه روز دیگر برگزار خواهد شد. تیم ملی کرکت افغانستان با حضور قدرتمند در برابر سریلانکا ادامه می دهد. ملی پوشان برای بازی در برابر سریلانکا خبر داد. پیش از این، میرویس اشرف رئیس بورد کرکت افغانستان گفته بود: ملی پوشان، همچنان برای حضور قدرتمند در برابر سریلانکا، به تمرینات فشرده ی شان ادامه خواهند داد.



## تلاش برای رفع چالش های رسانه ها در هرات

رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در دیدار با رئیس کمیته حمایت و نظارت از رسانه ها می گوید که این اداره در تلاش رفع مشکلات رسانه ها بوده و از خبرنگاران حمایت جدی می کند. به نقل از آژانس باخترا؛ مولانا نعیم الحق حقانی، در دیدار با رئیس کمیته حمایت و نظارت از رسانه و اعضای این کمیته می گوید که با تمام اداره ها از سوی این اداره گفته شده که به کار خبرنگاران مداخله نکنند. مولانا حقانی همچنان از احمد شمیل مشعل رئیس کمیته حمایت و نظارت از رسانه ها خواست، تا نشست های بیشتری را جهت رفع چالش های خبرنگاران در این کمیته برگزار کنند.

معاون سیاسی ریاست ضمن افتتاح مراکز بانکداری اسلامی و ترجمه، آکادمی علوم افغانستان به تعداد سی و چهار اثر گفت با توجه به اهمیت علمی آکادمی علوم و پوهنتون ها، باید این دو بخش بیشتر توسعه یابند. به نقل از آژانس سیمینارهای علمی آماده باخترا؛ دفتر مطبوعاتی شده اند و به منظور ریاست الوزرا با نشر تقویت زبان های ملی خبرنگار می گفته است. تلاش ها ادامه دارد. مولوی عبدالکبیر مولوی عبدالکبیر کفیل معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا با هیات رهبری آکادمی علوم افغانستان دیدار نمود. در این دیدار ابتدا هیات رهبری آکادمی علوم ها، باید این دو بخش پیشینه نهاد متذکره، گفت که این اداره در یک سال گذشته پیشرفت های خوبی داشته است.

## معاون سیاسی ریاست الوزراء: با توجه به اهمیت علمی آکادمی علوم و پوهنتون ها، باید این دو بخش بیشتر توسعه یابند



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با رهبری آکادمی علوم افغانستان گفت با توجه به اهمیت علمی آکادمی علوم و پوهنتون ها، باید این دو بخش بیشتر توسعه یابند. به نقل از آژانس سیمینارهای علمی آماده باخترا؛ دفتر مطبوعاتی شده اند و به منظور ریاست الوزرا با نشر تقویت زبان های ملی خبرنگار می گفته است. تلاش ها ادامه دارد. مولوی عبدالکبیر مولوی عبدالکبیر کفیل معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا با هیات رهبری آکادمی علوم افغانستان دیدار نمود. در این دیدار ابتدا هیات رهبری آکادمی علوم ها، باید این دو بخش پیشینه نهاد متذکره، گفت که این اداره در یک سال گذشته پیشرفت های خوبی داشته است.

## کار ساخت و بازسازی ۲۴ مرکز صحتی در بامیان آغاز شد



مسوولان موسسه بهیستی تحرک می‌گویند که کار ساخت و بازسازی ۲۴ مرکز صحتی با حمایت مالی صندوق جمعیت سازمان ملل متحد در بامیان را آغاز کرده‌اند. کار ساخت و بازسازی مراکز صحتی یاد شده روز دوشنبه، ۱ جوزا، با حضور والی طالبان در بامیان در دفتر ولایتی موسسه بهیستی تحرک افتتاح شده است. هزینه این پروژه صحتی ۳۷ میلیون افغانی گفته شده که از سوی صندوق جمعیت سازمان ملل متحد پرداخت می‌شود.

قرار است این مراکز صحتی در مناطق دوردست ۷ ولسوالی بامیان که به خدمات صحتی دسترسی ندارند، ساخته شود. انتظار می‌رود که با پایان کار ساخت و بازسازی مراکز صحتی یاد شده در بامیان، مشکلات عدم دسترسی باشندگان این ولایت به خدمات صحتی کاهش یابد. بامیان در مرکز افغانستان از ولایت‌های کمتر توسعه یافته است. باشندگان این ولایت به‌ویژه در فصل زمستان با دشواری‌های زیادی روبه‌رو می‌شوند. منبع: هشت صبح



## یونیسف در بادغیس روند توزیع لوازم به ۵۴ مرکز صحتی را آغاز کرد

مقام‌های محلی طالبان در ولایت بادغیس می‌گویند که یونیسف روند توزیع لوازم طبی و غیرطبی به ۵۴ مرکز صحتی را آغاز کرده است. دکتر عبدالستار فضلی، نماینده ریاست صحت عامه تحت مدیریت طالبان در ولایت بادغیس روز دوشنبه، ۱ جوزا، از آغاز روند توزیع لوازم طبی و غیرطبی به مراکز صحتی در مرکز و ولسوالی‌های این ولایت از سوی موسسه (MMRCA) به کمک مالی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) خبر داده است. این لوازم طبی و غیرطبی که شامل چهل قلم می‌شود ارزش

مجموعی آن به هفت میلیون و ۲۰۰ هزار افغانی می‌رسد. به گفته او، این لوازم به مراکز صحتی در هفت ولسوالی و سطح مرکز این ولایت توزیع می‌شود. این در حالی است که هم‌اکنون شماری زیادی از باشندگان ولسوالی‌های بادغیس از دسترسی به خدمات صحتی محروم‌اند. براساس یافته‌های روزنامه ۸ صبح، در حدود ۱۵ هزار خانواده در منطقه جلایی ولسوالی جوند بادغیس از دسترسی به خدمات صحتی محروم‌اند. منبع: هشت صبح

## پایان سفر رکاب زنان هراتی از غرب تا شرق



سفر تیم هفت نفره فدراسیون بایسکل رانی هرات از غرب تا شرق افغانستان، پایان یافت. به گزارش آژانس باختر، این ورزشکاران مسیر هرات، غور، بامیان، میدان وردک، لیمان، کابل و جلال آباد که مسیر مرکزی افغانستان است را توسط بایسکل طی کردند. مولوی محمود مشفق سرپرست ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات ضمن تشکری و قدردانی از زحمات ورزشکاران و فدراسیون بایسکل رانی گفت: ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات از حمایت کرده و در عرصه پیشرفت ورزش هرات هر گونه تلاش و همکاری را انجام خواهد داد، تا

ورزشکاران هرات بتوانند فعالیت های ورزشی خود را به شکل درست آن انجام داده و دستاورد های زیادی را در عرصه ورزش بدست بیاورند. این سفر به هدف رساندن پیام برای ساخت شاهراه مرکزی افغانستان، فرهنگ بایسکل رانی، نشان دادن امنیت، صلح و آرامش سرتاسری کشور انجام شده است. به گفته یکی از اعضای تیم بایسکل رانی هرات، مسیر مرکزی یک راه بسیار زیبایی است که شب و روز توسط نیروهای امنیتی کشور امنیت آن گرفته میشود. این بایسکل رانان در ۱۶ روز، مساحت ۹۷۰ کیلومتری را توسط بایسکل رکاب زده اند.

## دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



اکنون تقریباً نیمی از کشورهای جهان مجازات اعدام را لغو کرده‌اند. از فرآیند لغو مجازات اعدام در این کشورها چه می‌دانیم؟ آیا بین دموکراسی و لغو این مجازات رابطه‌ی معناداری وجود دارد؟ کدام روندها برای لغو مجازات اعدام موفق‌تر بوده است: لغو گام به گام یا یکباره؟ پژوهشگران نشان داده‌اند که گذار به دموکراسی و تحکیم آن به رعایت حقوق بشر می‌انجامد. شمار فراوانی از تحقیقات تجربی نشان داده که احتمال ترویج و بهبود حقوق بشر توسط حکومت‌های دموکراتیک از حکومت‌های غیردموکراتیک بیشتر است. مطالعات جدیدتر به تأثیر دیگر مؤلفه‌های دموکراسی، از جمله تفکیک نهادی قوا، مشارکت رقابتی احزاب سیاسی و گذار دموکراتیک، بر حقوق بشر پرداخته‌اند. به‌رغم تحقیقات فراوان درباره‌ی رابطه‌ی دموکراسی و حقوق بشر، روند اتخاذ سیاست‌های

حقوق بشری کم‌طرفدار و بحث‌انگیز توسط حکومت‌های دموکراتیک تقریباً نادیده مانده است. هر چند دولت‌های دموکراتیک زیر فشار قرار دارند تا از رفتار غیرانسانی و ظالمانه با شهروندان خود بپرهیزند اما سیاست‌گذاران در مواجهه با مخالفت شدید در پیگیری دستورکار خود درنگ می‌کنند. پژوهش‌های پیشین به الگوها و فرایندهای عمومی اتخاذ این سیاست‌های کم‌طرفدار در مواجهه با مخالفت عمومی نپرداخته است. پیش از این، مطالعات موردی کیفی، کشمکش‌های سیاسی خاص و روند آهسته و نامنظم منتهی به ترویج سیاست‌های حقوق بشری در کشورهای دموکراتیک را بررسی کرده اما مطالعات تطبیقی کشورها به ندرت روند عمومی حمایت دموکراسی از اتخاذ سیاست‌های حقوق بشری را مشخص کرده است.

منبع: ویسایت آسو  
مطلب ادامه دارد...

## اشتغال ده ها تن در شرکت تولید یخن در هرات



یک شرکت تولید یخن خادم رییس اتاق صنایع با فعالیت شعبه جدید و معادن هرات می‌خورد در هرات، با سرمایه گذاری حدود یک صد هزار دالر آمریکایی، زمینه کاری را برای ده ها تن فراهم ساخته است. و اکنون همه روزه ما غلام سرور تابش مسوول این شرکت به آژانس باختر گفت که آنان از سرمایه بسیار اندک آغاز به فعالیت نموده اند و اکنون بیش از ۲۰۰ تن در این شرکت مصروف به کار هستند. تابش گفت که در پهلوی تولید یخن های هراتی؛ یخن های قندهاری، مزاری و شیشه‌ای نیز تولید و به خارج از کشور نیز برای افغان ها صادر می شود. با این حال حمیدالله

خادم رییس اتاق صنایع و معادن هرات می‌گوید که تامین امنیت در نظام امارت اسلامی سبب گسترش فعالیت های اقتصادی گردیده و اکنون همه روزه ما شاهد پیشرفت در حوزه اقتصادی و گشایش شرکت های تولیدی هستیم. خادم می‌افزاید اتاق صنایع و معادن تسهیلات لازم را برای سرمایه‌گذاران و تولید کنندگان فراهم ساخته و خواستار پیشرفت در تولیدات داخلی است. این شرکت در ولایات مختلف نمایندگی داشته و خواستار همکاری های بیشتر در حوزه رونق تولید یخن های مختلف است.

### چاوش اوغلو: شمار زیادی از مهاجران افغان را به کشورشان برگشت دادیم



مولود چاوش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه می‌گوید که دولت این کشور شمار زیادی از مهاجران افغان را دوباره به افغانستان برگشت داده‌است. آقای اوغلو گفته که این مهاجران "در مدت زمان نا مشخص" توسط هواپیما به کشور شان بازگردانده شده‌اند. به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه؛ او افزوده است که "به دلیل جنگ داخلی از سوریه مهاجران به ترکیه آمدند، همچنان از افغانستان نیز به همین شکل از طریق ایران آمده‌اند." او گفته که ترکیه به نیروی کار در بخش کشاورزی، صنعت و بازار نیاز دارد و نمی‌تواند همه پناهجویان را اخراج کند. وزیر خارجه ترکیه با اشاره به احداث دیوار در مرز ایران گفت: "شماری از مهاجران اینجا عبور می‌کنند، اما تصاویر منتشر شده در رسانه‌های اجتماعی با هدف تحریک افکار عمومی به اشتراک گذاشته می‌شوند." گفتنی است که ترکیه میزبان بیش از ۳.۷ میلیون پناهجوی سوری و بیش از سه صد هزار پناهجوی افغان است. دولت ترکیه اخیراً اخراج اجباری مهاجران افغان را تشدید کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### مولوی امیر خان متقی؛ ایران نباید موضوع حیاتی آب را سیاسی سازد



مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه کشور، دیروز در مراسم یاد بود از هفت‌مین سالگرد شهادت امیرالمؤمنین ملا اختر محمد منصور (تقبله‌الله) از ایران خواست که موضوع حیاتی آب را سیاسی نسازند و بجای سرو صداهای مطبوعاتی، آنرا از راه تفاهم و گفتگو حل کنند. به گزارش آژانس باختیر؛ وی از تعهد امارت اسلامی پیرامون موضوع "حقابه" یاد آور شد و گفت: در رابطه به حقابه ایران، امارت اسلامی افغانستان به موافقت‌نامه سال ۱۳۵۱ متعهد است؛ اما خشک‌سالی که در افغانستان و منطقه جریان دارد؛ نباید از نظر انداخته شود. متقی افزود: بر اساس آخرین گزارش سازمان بین المللی نجات، افغانستان سومین کشور آسیب پذیر از تغییرات اقلیم در سطح جهان است و بیشترین اثرات مخرب تغییرات اقلیم بالای منابع آبی کشور وارد شده است. سرپرست وزارت امور خارجه، از مسئولین ایران خواست که توقعات شان را با موافقت‌نامه ۱۳۵۱ عیار کنند و ملاک قضاوت و اظهار نظرها باید مبتنی بر احکام مندرج در معاهده باشد. وی در خطاب به مردم سیستان و بلوچستان ایران گفت: برادران کرامی سیستان و بلوچستان! باور کنید که دل ما به همان اندازه که برای مردم نیمروز، فراه و هلمند می‌سوزد؛ برای شما هم می‌سوزد و درد شما را درد خود می‌دانیم. به نقل از آژانس باختیر؛ مولوی امیر خان متقی افزود: از حکومت ایران می‌خواهیم که موضوع حیاتی آب را سیاسی نسازند و بهتر است که همچون مسایل را به عوض سرو صداهای مطبوعاتی، از راه تفاهم و گفتگوهای رو در رو حل کنیم. وی خاطر نشان کرد: امارت اسلامی افغانستان در دو سال گذشته در راستای حل مشکلات که قابل کنترل و حل بوده، اقدام کرده است؛ ولی مجبوریتهای خارج از کنترل و توان که از ظرفیت‌های موجود بشری بالا است؛ باید درک شود و حتما راه حل پیدا می‌شود.